ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES “HABILITAÇÃO” REFERENTE TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021.
Ata da sessão de julgamento da documentação de habilitação, referente ao Processo Licitatório nº 015/2021 – Tomada de Preço nº 001/2021, que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COMPREENDENDO AS ÁREAS CONTÁBIL, FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA.
Aos onze dias do mês de março do ano de 2021, às 09h, reuniram-se na Sala de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Irani, os membros da Comissão Permanente de Licitações – CPL conforme o Decreto Municipal nº 005/2021, para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 015/2021 – Edital de Tomada de Preço nº 001/2021.  Até o horário previsto no edital (08h30min) foram entregues no setor de protocolo os envelopes da seguinte empresa: JAMIR ANTONIO GRISA ME tendo credenciado o senhor Jamir Antonio Grisa. Na sequencia da sessão, foram rubricados os envelopes contendo os documentos de habilitação. O envelope contendo a proposta, após devidamente rubricados em seus lacres, pela CPL e representante presente, sendo arquivado no Setor de Compras e Licitações.  A CPL passou a análise da documentação recebida. Na análise da documentação apresentada pela empresa JAMIR ANTONIO GRISA ME, constatou-se que a empresa apresentou sua documentação de habilitação num total de 17 (dezessete) folhas, sendo observado que a mesma apresentou sua documentação conforme o exigido no edital, desta forma sendo HABILITADA, nessa fase do certame. Assim, a empresa JAMIR ANTONIO GRISA ME através do seu representante renuncia verbalmente o prazo de recurso referente à abertura e julgamento da fase de Habilitação e em observância ao Art. 109 da Lei 8.666/93.  Deixado à palavra livre, ninguém fez uso dela. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a Sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes.

Comissão:
Presidente: Graciele Ricci Lemes ___________________________________________
Membro: Divane Gasparini ________________________________________________
Membro: Luciane Fátima de Oliveira ________________________________________

Representante:
Jamir Antonio Grisa______________________________________________________

Página 1 de 2